R E Q U E R I M E N T O Nº. 830
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/9/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Avenida 1, localizada no bairro Alvorada da Barra Bonita em Terras de Botucatu não possui iluminação pública;

Considerando que a falta de iluminação pública adequada facilita a ação de pessoas mal-intencionadas e causa insegurança aos moradores da região;

Considerando que os moradores do bairro estão preocupados com supracitada situação, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, nos termos da Lei Orgânica do Município, e ao Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando informarem sobre a possibilidade de dotar a Avenida 1, localizada no Bairro Alvorada da Barra Bonita em Terras de Botucatu, com iluminação pública, proporcionando maior segurança à localidade e atendendo aos anseios de moradores da região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de setembro de 2016.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/jpq